
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.229  73Quinta-feira, 22 DE DEZEMBRO DE 2022

..

JUDICIÁRIO
.

..

TRIBUNAL DE JUSTIÇA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 075/TJPA/2022
ACOLHO o julgamento apresentado pela Pregoeira, referente ao Pregão Eletrônico Nº 075/TJPA/2022, que tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CESSÃO DE USO DE SOFTWARE (MODALIDADE EAS) E SERVIÇOS DE LICENCIAMENTO PERPETUO DE SOFTWARE (MODALIDADE EA) DA MICROSOFT, 
e, HOMOLOGO a presente licitação. Todas as informações a respeito do certame estão disponíveis em www.comprasgovernamentais.gov.br. Belém, 
21/12/2022. Secretaria de Administração do TJPA.

Protocolo: 890275
.

DIÁRIA
.

 PORTARIA DATA MAGISTRADO/SERVIDOR MATRICULA  ORIGEM  DESTINO FINALIDADE PERIODO QUANTI-
DADE  VALOR 

3245 03/11/2022 MARIA DE LOURDES CARNEI-
RO LOBATO 56545 BELEM/PA DOM ELISEU/PA E ABEL 

FIGUEIREDO/PA

ACOMPANHAR A EXMA. DESA. PRESIDENTE 
DURANTE A INSTALACAO DA NOVA UNIDADE 

JUDICIARIA E PROGRAMA DO PROGRAMA PONTO 
DE INCLUSAO DIGITAL

09 a 12/11/2022. 3,5  R$        
2.209,61

3246 03/11/2022 MIGUEL LUCIVALDO ALVES 
SANTOS 155527 BELEM/PA DOM ELISEU/PA E ABEL 

FIGUEIREDO/PA

ACOMPANHAR A EXMA. DESA. PRESIDENTE 
DURANTE A INSTALACAO DA NOVA UNIDADE 

JUDICIARIA E PROGRAMA DO PROGRAMA PONTO 
DE INCLUSAO DIGITAL

09 a 12/11/2022. 3,5  R$        
2.209,61

3247 03/11/2022 BRUNA CAROLINE GONCAL-
VES CHAVES 73342 BELEM/PA DOM ELISEU/PA E ABEL 

FIGUEIREDO/PA

ACOMPANHAR A EXMA. DESA. PRESIDENTE 
DURANTE A INSTALACAO DA NOVA UNIDADE 

JUDICIARIA E PROGRAMA DO PROGRAMA PONTO 
DE INCLUSAO DIGITAL

09 a 12/11/2022. 3,5  R$        
2.209,61

3259 03/11/2022  PAULO ROBERTO RODRI-
GUES CECIM 10650 BELEM/PA CAPANEMA/PA RECEBER VEICULO OFICIAL QUE ENCONTA-SE EM 

MANUTENCAO EM OFICINA ESPECIALIZADA 03/11/2022 0,5  R$           
255,71

3265 03/11/2022 CRISTHIANNE DE CAMPOS 
CORREA 26425 BELEM/PA MANAUS/PA PARTICIPAR DA 1ª CONFERENCIA AMAZONICA 

DO AMBIENTE E DO CLIMA 16 A 20/11/2022 4,5  R$        
2.918,85

3266 03/11/2022 CILENE BRITO ANCHIETA 112895 BELEM/PA MANAUS/PA PARTICIPAR DA 1ª CONFERENCIA AMAZONICA 
DO AMBIENTE E DO CLIMA 16 A 20/11/2022 4,5  R$        

2.918,85

3267 03/11/2022 PAULO VICTOR RAMOS 
CORREA 154733 BELEM/PA MANAUS/PA PARTICIPAR DA 1ª CONFERENCIA AMAZONICA 

DO AMBIENTE E DO CLIMA 16 A 20/11/2022 4,5  R$        
2.918,85

3268 03/11/2022 CLAUDIO LUIS DA SILVA 
CABRAL 116467 BELEM/PA XINGUARA/PA

VISTORIAR A EXECUCAO DE SERVICOS DE 
INFRAESTRUTURA DE REDE LOGICA NO NOVO 

FORUM
08 A 12/11/2022. 4,5  R$        

2.795,94

3269 03/11/2022 CLAUDIO LUIS DA SILVA 
CABRAL 116467 BELEM/PA ALTAMIRA/PA

RECEBER OS SERVICOS DE INFRAESTRUTURA DE 
REDE LOGICA NO NOVO FORUM E ATIVAR NOVA 

REDE DE DADOS
16 A 22/11/2022. 6,5  R$        

4.115,51

3275 03/11/2022 JEOVANA RODRIGUES 
MIRANDA 29726 BELEM/PA MAE DO RIO/PA REALIZAR A JORNADA DE CONCILIACAO, INS-

TRUCAO E JULGAMENTO 07 A 11/11/2022. 4,5  R$        
2.737,03

3276 03/11/2022 NADIME SASSIM DAHAS 139416 BELEM/PA DOM ELISEU/PA E ABEL 
FIGUEIREDO/PA

REALIZAR DEMANDAS PARA INSTALACAO DA 
UNIDADE JUDICIARIA  E IMPLANTACAO DO PONTO 

DE INCLUSAO DIGITAL
08 A 12/11/2022. 4,5  R$        

2.827,94

3277 03/11/2022 ANDERSON CLAY BATISTA 
PEREIRA 67075 BELEM/PA DOM ELISEU/PA E ABEL 

FIGUEIREDO/PA

REALIZAR DEMANDAS PARA INSTALACAO DA 
UNIDADE JUDICIARIA  E IMPLANTACAO DO PONTO 

DE INCLUSAO DIGITAL
08 A 12/11/2022. 4,5  R$        

2.795,94

3278 03/11/2022 ERIKA DE FATIMA DE MIRAN-
DA NUNES 147613 BELEM/PA DOM ELISEU/PA E ABEL 

FIGUEIREDO/PA

REALIZAR DEMANDAS PARA INSTALACAO DA 
UNIDADE JUDICIARIA  E IMPLANTACAO DO PONTO 

DE INCLUSAO DIGITAL
08 A 12/11/2022. 4,5  R$        

2.795,94

3279 03/11/2022 ANDERSON DO VALLE 
FIGUEIREDO 67393 BELEM/PA RONDON DO PARA/PA IMPLANTAR O PROJETO DE WIFI NO FORUM 03 A 06/11/2022. 3,5  R$        

2.300,52

3280 03/11/2022 GILMAR PINTO UCHOA 74624 BELEM/PA TERRA SANTA/PA REALIZAR ESCOLTA E SEGURANCA DE MAGIS-
TRADO 05 A 19/11/2022. 14,5  R$        

9.465,79

3281 03/11/2022 MARCELO DA SILVA LEAL 79750 BELEM/PA MOCAJUBA/PA REALIZAR ESCOLTA E SEGURANCA DE MAGIS-
TRADO 05 A 19/11/2022. 14,5  R$        

9.465,79

3282 03/11/2022 OBERDAN MOURA JUNIOR 181650 BELEM/PA SANTA MARIA DO 
PARA/PA REALIZAR SEGURANCA DO FORUM 05 A 12/11/2022. 7,5  R$        

4.864,75

3283 03/11/2022 WILSON DOS SANTOS 
PINHEIRO 37550 BELEM/PA CURIONOPOLIS/PA REALIZAR ESCOLTA E SEGURANCA DE MAGIS-

TRADO 07 A 21/11/2022. 14,5  R$        
9.374,88

3284 03/11/2022 ADEMIR BASTOS LIMA 59137 BELEM/PA LIMOEIRO DO AJURU/PA REALIZAR ESCOLTA E SEGURANCA DE MAGIS-
TRADO 07 A 18/11/2022. 11,5  R$        

7.338,07

3285 03/11/2022 LUIS CARLOS BITENCOURT 
RAMOS 26379 BELEM/PA CACHOEIRA DO 

ARARI/PA
DAR CONTINUIDADE NO PLANO DE DISTRIBUI-

CAO DE NOTEBOOKS 07 A 11/11/2022. 4,5  R$        
2.737,03

3286 03/11/2022 BRUNO FEIO PAMPLONA 160652 BELEM/PA MARABA/PA
REALIZAR ESCOLTA E SEGURANCA DA EXMA. DE-
SEMBARGADORA PRESIDENTE DURANTE VIAGEM 

INSTITUCIONAL
08 A 13/11/2022. 5,5  R$        

3.537,18


